Forma a Cristo instituta panis sunt hec verba necessaria tantum  
05 » hoc<sup>274</sup> est corpus meum. « Hoc verbum enim quod est coniunctio  
causalis, est de congruitate. Super forma sanguinis sunt opiniones;  
dicunt quidam, quod hec tantum sunt de forma seu de substantia  
» hic<sup>275</sup> est sanguis meus. « Alii dicunt, quod ymmo usque ad » remis-  
sionem<sup>276</sup> peccatorum « totum inclusive. Et / quia sunt solempnes opinio- 112v<sup>b</sup>  
10 nes, nullus audet precipitare eleccionem, quare melius totum dicitur  
de forma, quia pars comprehenditur sub toto. *Hec Gwilhelmus<sup>276</sup> ubi*  
*supra.*

O Deus, ad quid devenimus, quod in hiis arduis certitudinem / nesci- M 121r  
mus, sed in opinionibus fundamur, cum tamen, ut dictum est supra,  
nichil est fragilius eo, quod in sola opinione hominum consistit! Si  
igitur esset sacerdos rite ordinatus et debita materia presupposita et  
non applicaret debitam formam verborum cum intencione debita, vel  
sciens / se in mortali crimine constitutum propter » facinoris<sup>277</sup> conscien- C 118v  
ciam, peractis ceteris circumstanciis, celebrare se fingeret suppressis  
20 verbis, quibus conficitur «, planum esset, quod non conficeret, ut *Extra*  
*De celebratione missarum, De homine.*

Finis autem est, » ut<sup>278</sup> sumant sic et dent ceteris. « Ad hoc enim  
Christus instituit — videant hic sacerdotes, celebrantes ex sola consuetu-  
dine vel propter necessitatem, quia oportet eos celebrare, quia cottidiani  
25 vel cappellani seu ebdomadarii, vel quia funus sive sponsa, vel quia  
se obligant ad XXX requiem sine / intervallo, vel ex alia causa sinistra, 113r<sup>a</sup>  
non ut Deum placarent, se et fideles Christi cibarent, sed potius adhuc  
repellent maledicuntque communicare volentes et sanguinem Christi  
sub specie vini ipsis dare denegantes. Videant, an finis debitus iste  
30 dici potest, et quid valeat dici illud, quod non sortitur finem suum  
debitum. Frustrum enim dicitur calciamentum cuius non est calciacio,  
sic medicina dicitur frustra non inducens sanitatem.

Ideo dicit *Apostolus I Corinthiorum V* » cum<sup>279</sup> huiusmodi non cibum  
sumere «, scilicet » qui<sup>279</sup> fornicator aut avarus (et sic de aliis) nomi-  
35 natur «, et *II Iohannis c. unico* » neque<sup>280</sup> recipere in domum nec ave-  
dicere «, et *II Thessalonicensium ultimo* » hunc<sup>281</sup> notate et ne commiscea-  
mini cum illo, ut confundatur «, et *Mathei XVIII* esse debet » sicut<sup>282</sup>  
ethnicus et publicanus «, quia ut dicitur *Mathei V* » ad<sup>283</sup> / nichilum valet C 119r  
ultra, nisi ut mittatur foras et conculcetur ab hominibus. « » Neque,<sup>284</sup>  
40 ut dicitur *Luce XVIII in fine,* » in<sup>284</sup> sterquilinum utile est «, quia hec  
dicit Dominus *Ozee III:* » Separatum<sup>285</sup> est convivium eorum «, ubi  
dicit *Lyra* » id est<sup>286</sup> excommunicatum «, » quia<sup>287</sup> sacrificia / eorum 113r<sup>b</sup>  
tanquam panis luctus; omnes qui manducant ea contaminabuntur «